
Elektrobusy Solaris také pro Frankfurt
13.12 2017 16:46, Redakce, Nezařazené

Německý Frankfurt nad Mohanem se stane další štací pro elektrobusy polského Solarisu. Do města
by mělo být dodáno celkem 5 vozů ve 12m provedení (Solaris Urbino 12 electric s karoserií tzv.
Nového/New Urbina), které si převezme dopravce In Der City Bus Frankfurt.

Elektrobusy budou využívat řešení pohonu s elektromotory v náboji kol. Vybaveny budou bateriemi
o kapacitě elektrické energie 240 kWh. Elektrickou výzbroj, stejně jako nabíjecí stanice pro pomalé
nabíjení (s výkonem 40 kW), dodá polský Medcom. Elektrobusy pro Frankfurt budou disponovat
klimatizací salónu cestujících, osvětlením v provedení LED a moderním informačním systémem, jenž
bude mj. zahrnovat trojici LCD monitorů. Cestující budou mít rovněž možnost využít ve vozidle USB
nabíječky. Nepůjde však jen o pár nabíječek na madlech, jak je u městských autobusů obvyklé, ale
o řešení, kdy bude nabíječka k dispozici pro každou řadu sedadel. Míst k sezení bude možné
napočítat v každém elektrobuse 28 (+ 2 sklopná sedadla), celkově by měly vozy pojmout max. 70
pasažérů.

Solarisu se letos na trhu s elektrobusy daří, a to nejen v Německu. Firma mj. sklízí se svými vozy
úspěchy v nejrůznějších soutěžích. Nové 12m Urbino v provedení elektrobusu je držitelem titulu Bus
of the Year 2017, počátkem prosince pak v Německu vyhrál Solaris cenu „Innovation of 2018“
v kategorii veřejné dopravy, kterou uděluje německý časopis Busplaner. Připomeňme, že doposud
dodal Solaris zákazníkům přes sto svých elektrobusů.

Libor Hinčica za využití TZ Solaris Bus & Coach

Url: Elektrobusy Solaris také pro Frankfurt

https://www.cs-dopravak.cz/2017-12-13-elektrobusy-solaris-tak-pro-frankfurt/

